

Opsamling på hørings svar angående procedure ved elevers ulovlige og bekymrende fravær

	Hørings svar	Høringspart – skolebestyrelser
Generelle kommentarer til proceduren	<p>Det er positivt med fokus på elevfravær.</p> <p>Godt med en fælles og ensartet procedure i hele Slagelse Kommunes skolevæsen.</p> <p>Opbakning til det nye materiale. Materialet beskrives som gennemtænkt, enkelt, godt, væsentligt nemmere at arbejde med end det tidligere, eller at der er gode erfaringer hermed.</p> <p>Proceduren virker omfattende, tidskrævende, bureaukratisk og/eller kunne forenkles.</p> <p>Forslag om at undgå en generel procedure på tværs af skole, men i stedet lokale indsatser på de skoler hvor der er bekymring i forhold til elevfravær og faglige. Proceduren opleves som nedkvalificering af den nuværende praksis.</p> <p>Det kan være svært at overholde tidsfristerne, hvis de tværfaglige ressourcepersoner ikke kan deltage ved et møde hurtigt nok.</p> <p>Der opfordres til at sætte fokus på forældrenes rolle og pligter i forbindelse med elevernes fravær. Det anbefales at forældrene oplyses om proceduren for at minimere risikoen for misforståelser i forbindelse med lovligt og ulovligt fravær.</p> <p>Ingen kommentarer.</p>	<p>Boeslunde, Flakkebjerg, Antvorskov, Vemmelev</p> <p>Boeslunde, Flakkebjerg, Vemmelev, Baggesen, Nymark</p> <p>Dalmose, Broskolen, Nymark, Kirkeskov, Flakkebjerg</p> <p>Marievang, Nymark, Stillinge, Flakkebjerg</p> <p>Eggeslevmagle</p> <p>Stillinge</p> <p>Nymark, Stillinge</p> <p>Hashøj, Hvilebjerg, Skælskør Eggeslevmagle</p>
Kommentarer til definition og registrering af ulovligt fravær	<p>Opbakning til definition og/eller registrering, der beskrives som klar, logisk og/eller en god tjeckliste</p> <p>Fint med ensartethed.</p> <p>Vigtigt med fokus på kvaliteten og entydigheden i registrering af ulovligt fravær i skolerne.</p> <p>Opbakning til fordelingen af ansvar.</p>	<p>Stillinge, Boeslunde, Dalmose, Antvorskov, Vemmelev, Kirkeskov, Flakkebjerg</p> <p>Baggesen</p> <p>Nymark</p> <p>Marievang</p>

	<p>Teksten "hvis elever forlader undervisningen uden aftale med læreren ved akut opstået sygdom" bør evt. suppleres med "hvis elever forlader undervisningen uden aftale med læreren <i>eksempelvis</i> ved akut opstået sygdom, <i>eller i anden sammenhæng forlader skolen</i>"</p> <p>Forslag om, at fravær i udgangspunktet registreres som sygdom og omregistreres som ulovligt, hvis skolen ikke får meddelelse om, at fraværet skyldes sygdom.</p> <p>Ingen kommentarer</p>	<p>Marievang</p> <p>Flakkebjerg</p> <p>Skælskør, Broskolen</p>
<p>Kommentarer til definition af bekymrende fravær</p>	<p>Opbakning til definitionen. Definitionen beskrives blandt andet som klar, tydelig, kort og nem at forholde sig til.</p> <p>Opbakning til, at kategorisering af fravær som bekymrende beror på en konkret vurdering.</p> <p>Opbakning til, at fravær kan vurderes som bekymrende, selvom det er af mindre omfang end det fastsatte.</p> <p>Det anbefales, at skolens ledelse kan reagere tidligere end den definerede periode med ulovligt fravær, hvis det findes nødvendigt.</p> <p>Det anbefales, at perioden med ulovligt fravær skal være længere end foreslået før det betragtes som bekymrende fravær og proceduren sættes i værk.</p> <p>Det foreslås, at der i forhold til omfanget af fravær tilføjes "uden besked fra forældrene" i alle tre punkter.</p> <p>Ingen kommentarer</p>	<p>Marievang, Boeslunde, Dalmose, Antvorskov, Kirkeskov</p> <p>Vemmelev, Flakkebjerg</p> <p>Flakkebjerg</p> <p>Stillinge</p> <p>Stillinge</p> <p>Vemmelev</p> <p>Skælskør, Broskolen, Baggesen</p>
<p>Kommentarer til procedure ved ulovligt fravær</p>	<p>Opbakning til proceduren, der beskrives som enkel.</p> <p>Det frarådes, at læreren skal vurdere om en elev har opholdt sig i udlandet uden tilladelse til ekstraordinær frihed.</p> <p>Manglende forståelse for at der skelnes mellem ulovligt fravær indenfor og udenfor Danmark.</p>	<p>Boeslunde, Dalmose, Antvorskov, Kirkeskov</p> <p>Marievang</p> <p>Marievang</p>

	<p>Det frarådes, at det er skolelederen, der indberetter til Udbetaling Danmark.</p> <p>Der efterspørges et større råderum i forhold til om klasselæreren straks skal tage kontakt til forældrene baseret på klasseteamets kendskab til eleven. Fx ved at klasselæreren/kontaktlæreren først kontakter forældrene, når skolen er sikker på, at der reelt er tale om ulovligt fravær.</p> <p>Ingen kommentarer</p>	<p>Marievang, Kirkeskov, Baggesen</p> <p>Stillinge, Vemmelev</p> <p>Skælskør, Broskolen</p>
<p>Kommentarer til procedure ved bekymrende fravær</p>	<p>Opbakning til proceduren, der opleves enkel, tydelig og/eller klar.</p> <p>Proceduren opleves bureaukratisk.</p> <p>Det efterlyses, at processen gøres kortere, men med ordentlig tid til at komme rundt om problemstillingerne og inddrage forældrene.</p> <p>Det frarådes, at det er klasselæreren der er tovholder i forløbet. Det foreslås i stedet, at socialrådgiver eller lignende er tovholder, hvis samtalerne på skolen ikke medfører formindsket fravær.</p> <p>Det foreslås, at der allerede meget tidlig i forløbet (trin 1) udarbejdes en handleplan med forældrene.</p> <p>Det påpeges, at nogle skoler ikke har faste møder med de tværfaglige ressourcepersoner (trin 2). Det foreslås derfor, at de relevante ressourcepersoner i stedet inviteres med til det første møde med forældrene (trin 4).</p> <p>Hvis det vurderes nødvendigt skal tværgående ressourcepersoner inddrages tidligere i forløbet (på trin 1). Dette kan indarbejdes i handleplanen.</p> <p>Det påpeges, at det kan være vanskeligt, at holde opfølgende møder med elever, der ikke kommer i skole. Det foreslås i stedet, at der i handleplanen tages konkret stilling til, hvordan der følges op indsatsen for den enkelte elev (trin 7).</p> <p>Det efterlyses, at Center for Børn og Familie følger op på underretninger fra skolerne om bekymrende fravær og sikrer, at børn og unge overholder un-</p>	<p>Boeslunde, Skælskør, Dalmose, Antvorskov, Vemmelev, Kirkeskov</p> <p>Marievang</p> <p>Baggesen</p> <p>Marievang</p> <p>Flakkebjerg</p> <p>Stillinge, Flakkebjerg</p> <p>Stillinge, Skælskør</p> <p>Stillinge</p> <p>Flakkebjerg, Eggeslevmagle</p>

	dervisningspligten. Ingen kommentarer	Broskolen
--	--	-----------